
 

 

UCHWAŁA NR VI/76/2019 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

o zmianie uchwały dot. uchwalenia Statutu Sołectwa Zebrzydowice Górne ze zmianą 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506), Rada Gminy Zebrzydowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/449/06 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie: 

uchwalenia Statutu Sołectwa Zebrzydowice Górne, ze zmianą wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 6 ust. 2. 

2) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Organem wykonawczym sołectwa jest Sołtys wspomagany przez Radę Sołecką składającą się z 7 

członków (łącznie z Sołtysem ).”; 

3) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sołtys i Rada Sołecka działają do wyboru nowego sołtysa i rady sołeckiej.”; 

4) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Bierne i czynne prawo wyborcze na zebraniu wiejskim przysługuje pełnoletnim mieszkańcom 

sołectwa, także obywatelom innych państw Unii Europejskiej, zamieszkującym na jego terenie.”; 

5) § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonywany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej na nową 

kadencję zwołuje Wójt Gminy, nie później niż 6 miesięcy od wyboru Rady Gminy. W tym celu określa 

miejsce, dzień i godzinę Zebrania Wiejskiego oraz wyznacza jego przewodniczącego.”; 

6) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 osób wybranych spośród uprawnionych 

do głosowania uczestników zebrania.”; 

7) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kandydaci na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej muszą wyrazić zgodę na kandydowanie i złożyć 

oświadczenie w formie pisemnej, że są stałymi mieszkańcami Sołectwa.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lipca 2019 r.

Poz. 4979



8) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. Sołectwo dysponuje środkami finansowymi, przekazanymi w budżecie gminy.”; 

9) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Obsługę wydatkowania środków, o których mowa w § 23 wykonuje Urząd Gminy 

Zebrzydowice.”; 

10) uchyla się § 25. 

11) uchyla się § 26. 

12) § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wójt na bieżąco kontroluje działalność sołectwa w ramach bieżącego nadzoru i kontroli 

wewnętrznej planowanej lub doraźnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z zastrzeżeniem § 1 pkt 1, który wchodzi w życie pierwszego dnia po upływie  

kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Mirosław Franciszek Staniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4979


		2019-07-04T10:42:03+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




